establecimientos educativos fiscales son los siguientes: 

TIPO DE 
ESTABLECIMIENTO 

NÚMERO DE ESTUDIANTES CARGOS DIRECTIVOS 

Todos Menos de ciento veinte (120)  No tiene cargos directivos 

Centro de Educación Inicial Más de ciento veinte (120) Director 

Escuela de Educación Básica Entre ciento veintiuno (121) y quinientos 
(500) 

Director 

Escuela de Educación Básica Más de quinientos (500) Director 
Subdirector 
Inspector general 

Colegio de Bachillerato Entre ciento veintiuno (121) y quinientos 
(500) 

Rector 

Colegio de Bachillerato Más de quinientos (500) Rector 
Vicerrector 
Inspector general 

Unidades Educativas Entre ciento veintiuno (121) y quinientos 
(500) 

Rector 
Inspector general 

Unidades Educativas Más de quinientos (500) Rector 
Vicerrector 
Inspector general 

Escuela de Educación Básica con 
doble jornada 

Más de quinientos (500) Director 
Subdirector 
Inspector general